Re tamen accuratus perspexa post huius operis primam editionem, opinio Alciati in hoc verius videtur & tenenda in praxi aduersus prefatam limitacionem Gregor. Lop. & sequacium, eo q; iuramentum sequi dobet naturam actus, super quo interponitur: ac proinde in nostra specie intelligendum est si donatio a donatario acceptetur, argumento. I. fin. C. de nonnum. pecun. & in. l. fin. ff. qui statid. cogan. cum simil. 27. versic. Quia si dezimis. tit. 11. part. 3. sed donatio ipsa absenti facta, iuxta suā primordialem naturā, ita demum intelligitū valere & reuocari nō posse, si a donatario acceptetur, & non alia, vt in. l. si ego. fin. de negot. gest. & in. l. communis seruiss. q. fin. in fin. ff. de acquir. possess. & inde absenti. ff. de donat. & in. l. 4. tit. 4. p. 5. in vers. L. tercera. & in versic. L. quartā. & in terminis hoc probat Paul. de Castro consil. 173. incep. in casu sequenti, vīsis omnibus, per totum consil. 2. vbi loquitur in donatione facta per patrem filii absenti, & inquit quod illi non fuit ius quæsumus ante ratificationem, quia licet legatum acquiratur erit ignorantia reuocabiliter, tamen non sic est in donatione.

natione, quæ etiam revocabiliter non acquiritur, nisi scienti, & consentienti, quia pendet ex voluntate duorum, idem Paulus Castrenf. consil. 195. vñis, quæ narratur in 2. dubio volumin. 2. sequitur Decius consil. 226. numer. 12. & consil. 464. num. 3. & consil. 531. in fine, & consil. 661. nu. 1. Curt. junior, consil. 52. nu. 13. & consil. 55. nu. 9. & consil. 120. num. 3. & 4. Bertrand. consil. 173. col. 5. volu. 1. Parisius, consil. 77. col. 3. vol. 1. & consil. 78. col. penult. eodem volu. refert alios Roland. à Valle, consil. 19. nu. 6. 10. & 11. lib. 1. ergo iuramentum in præd. donatione interpositum, siue simpliciter, siue de non reuocando eam, eodem modo intelligendum est, nempe si acceptetur. Præterea per iuramentum, vel pactum nullus obligatur, nisi consentiat ille cui fit iuramentum, vnde quandoquis iurat principaliter in fauorem absentis, primaria obligatio dirigitur in Deum, si tamen pars non curat de implemento, nec etiam Deus, & ideo hoc respectu requiritur cōsensus absentis, ita Abb. per tex. ibi post Anton. de Batrío, in c. ficut. e. 3. nu. 5. de iure jurand. & inquit Archid. in c. quacunque arte verborum. 22. q. 9. in fine, nu. 4. quod nemo per iuramentum, vel pactū proprium obligatur, nisi consentiat ille, cui fit pactum, vel iuramentum: conducunt etiam tradita per Bal. in auth. generaliter, nu. 12. C. de Episc. & cleric. & per Fortun. Garsham, in cap. 1. num. 3. de pact. & in terminis per predicta opinionem supra dictam Alcia. quanvis cum non referat, quod donatio huiusmodi iurata ante acceptationem posuit reuocari aduersus Grego. Lopez vbi supra, latè probat, & tenet nouissime D. Molin. vbi supra, nume. 64. & 66. post Decium quem refert consil. 432. num. 25. & 26. dicens, hoc fortiori ratione procedere in maioribus in quibus plura grauamina iniungi solent vocatis ad eorum successionem ad quæ implenda ipsuetiam astringuntur, & ideo requiritur acceptatio, quia censeri debent donationes ob causam, & contractus ultra citro que obligatorij, & respectu: can-

dem etiam sententiam tenet Burgos de Paz senior, dict. cōsi. 14. nu. 21. & junior. 55 dict. quæst. nu. 46. Quæ ratione idem erit censendum etiam si in donatione facta absenti interueniat clausula constituti, vel reservatio vsusfructus, nam adhuc reuocari poterit si acceptata non fuerit, predictæ enim clausule nihil operantur, nisi à parte in cuius fauorem appositæ fuerint acceptatae sint, vt in l. quod meo. §. si fufioso. s. de acq. possess. cum simil. vt probat Alexand. in dict. l. quod meo in princip. nu. 18. Paulus Castrenf. dict. consil. 171. nu. 2. Decius dict. consil. 120. nu. 3. Anton. Gomez in l. 45. Tauri, nu. 82. & 83. Tellus Fernandez, in l. 17. Tau. nu. 30. & D. Molin. vbi sup. nu. 63. & quanvis Greg. Lop. & Cour. vbi sup. & præterea Pelaez. d. q. 68. nu. 1. aliud velint in donatione iurata, id quidem iure non probant, nec ex professo affirmant, aut defendant, sed incidenter eius meminere, corumque opinio ex suprad. vera non videtur. Præterea Roland. à Valle vbi supra, allegatus pro eadem limitatione, qui latius eam probare videtur, nititur fundamentis non èsenciaibus quanvis coloratis, vt infra statim apparebit in responsione eorum quare predicta limitatio deslita manet, & contraria pars quam nunc defendimus fortificata, recteque fundata: cui non obstat glos. in c. quoties cordis oculus verb. & per te. 1. q. 7. quæ tenet, quod interueniente iuramento potest alteri per alterum stipulari, quæ sequuntur communiter. DD. in l. stipulatio ista, s. alteri. s. de verb. oblig. refert plures Roland. à Valle, d. consil. 19. nu. 29. & seq. & ita iuramentum supplet presentiam partis, Deusq. videtur recipere promissionem pro absente, vt tradit Felin. in procem. Greg. nu. 24. responderi namq. potest, quod cum pars non fuerit vere presens, neque donationem acceptaverit, potest adhuc reuocari ex sup. adductis, neque enim reperitur, quod recipiatur à Deo, nisi quatenus à principali fuisse acceptata, vt respondet Alcia: vbi sup. d. m. 312. in fine, & Molin. nu. 65. idq. duplicita ratio-

ratione. Prima; quia quamvis statuol  
caueatur, quod alteri per alterum acqui-  
ratur obligatio, illud intelligendum est  
interveniente absentis acceptatione, vñ  
tenuit Paulus de Castro, d. conf. 171. per  
totum. Alexan. conf. 126. numer. 9. lib. 5.  
Curt. Iunii, d. conf. 120. num. 2. Deci. vbi  
supra. Secunda; quia ita etiam atento  
iure communi alteri per alterum stipu-  
lari potest in fauore causæ piz, ut ex  
pluribus probat Ias. in. d. §. alteri. nu. 6.  
& nihilominus in donatione facta ecclæ-  
sie & piz causæ, acceptatio est necessa-  
ria pro sua validitate; iuxta gloss. com-  
muniter approbat in. illud verbis alia  
causa in fin. C. de faccio. ecclæ. est consi-  
minis, ut testatur Additio Bart. litera  
C. in. l. penult. ff. de iur. iur. & D. Couar.  
in Rubr. de testam. p. nu. 13. & plures  
referens. D. Molin. vbi supra. numer. 58.  
\* Eandem opinionem Alciati, quam su-  
pra in hac secunda editione defendimus,  
sequuntur alijs plurimi authores, quos  
nouissimè in vnum congerit Antonini  
Thesaurus, decisi. Pedem. 70. num. 8. vbi  
in vers. verum respondetur ex alijs ad  
glos. d. cap. quoties. quæ videbatur con-  
traria non esse practicabilem, nec vera,  
& Ultramontanos communiter tenere  
contrarium, & numer. 6. & 7. tener cum  
alijs, quos refert, quod prædictum dona-  
tionem factam absentis revocari posse  
ante acceptationem; etiam si interuen-  
iat reseratio vñusfructus, vel clausula  
coſtituti, tametsi in articulo principali  
de iuramento promissorum donationi  
absenti factæ accedente contra Alciati.  
& sequaces nobiscum, in princ. nu. 55.  
& sic cum limitatione Gregor. Lopez  
teneat Thesaur. neimp; quod prædicta  
donatio iurata absentia facta, revocari  
non possit, citatque dict. num. 8. plures  
alios authores eam tenentes, inter quos  
Bursat. conf. 18. dicentes magis com-  
munem: addit præterea cum ea semel,  
atque interum transſile Senatori, siveq;  
res dubia, atque satis controversa est:  
nihilominus adhuc in puncto ioris con-  
tra limitationem, & sic cum Alciat. &  
sequacibus, prout supra nouissimè te-

nui, puto nunc quoque esse tenendum:  
est que in dubium meo iudicio, quādo  
donatarius respectu ad aliquid tene-  
batur, vt patet ex Molin. vbi supra, &  
ex Thesaur. etiam vbi supra. num. 10. in  
ultima ampliat. quamvis in simplici do-  
natione loquatur: idem tamen est in iu-  
rat. \* 10. in rubr. 13. dicitur. 13. 2. 2. 2.

Admonet tamen Monterrof. vbi sup.  
tabellionem de bono consilio, vt partes  
admonent, vt tradatur scriptura dona-  
tionis donatario, vel titulus rei donataz.  
quia per traditionem huiusmodi vide-  
tur traditio possessio rerum donatarum;  
& donatio erit certa, & non perturba-  
bitur: quod probatur in l. 1. C. de donat.  
& in l. 3. tit. 10. part. 3. & in l. 1. 10. tit. De  
las donaciones. lib. 3. for. quæ iura bene-  
declarat Anton. Gomez in l. 45. Taur.  
nu. 56. vsque ad numeru. 60. & Tellum  
Fernandez in l. 17. Taur. num. 65. & se-  
quentib; in melioratione, & donatione  
terri, hodie habemus leges regias ex-  
pressas, quæ hodie dicunt & probant,  
scilicet l. 1. tit. 6. & l. 4. tit. 7. lib. 5. nouæ  
recop. regia. vnde est cautela ad hoc, vt  
donatio sit irrevocabilis, vel quod ac-  
ceptetur statim à donatario, vel quod  
tradatur scriptura donationis cora ta-  
bellione donatario nomine possesso-  
nis, & melius erit quod fiat vtrumque.

57 Sed an quo casu donatarius decedat  
sine acceptatione, ipsius hæredes pos-  
sint acceptare prædictam donationem,  
vel de conuento decedente donatore an-  
te acceptationem donatarij, an donata-  
riu. possint acceptare postea donatio-  
nem, in uitio, & reclamatiibus hæredibus  
donatoris, dubium est? De quo videndi  
sunt Alciat. in dicit. cap. cùm contingat.  
n. 112. & Greg. Lop. in. d. l. 4. tit. 4. par. 5.  
glos. mag. ad fin. vbi tenent in vitro que  
casu non posse fieri acceptationem: &  
alios DD. allegant: tenet etiam alij DD.  
relati per Couar. in. d. Rubr. de testam.  
in. d. 3. p. d. numer. 13: colum. antepen. &  
penul. & fin. illius num. vbi ipse tenet  
contrarium, eo casu, quo notarius stipu-  
latus est, & acceptauit donationem no-  
mine absentis, quo casu limitauit ipse  
Couar.

Couarr. secundam opinionem principalem supra positam in materia donationis absentia facta.

58 Utterius addendum est, quod si donatarius sit praesens tempore donationis, non requiritur acceptatio, licet melius sit, & securius, quod tunc etiam acceptetur donationis, secundum Monterro, vbi supra, & melius Couar. dict. nu. 1. in 3. parte rep̄t. Rubrie. de testament. vbi plures Doctores id tenentes allegat, & dicit communem, & iuramentum operatur presentiam donatarij, secundum Roland. à Valle, consl. 19. n. 33. & 34. lib. 1. & an' in dubio presumatur presentia donatarij, licet non fuerit aliquid dictum de presentia ipsius, videndum est Boerius decilio. 353. nu. 3.

59 Adde ultimò in proposito, quod tradidit Auendañ. 2. par. c. i. prator. nu. 2. vbi dicit esse communem opinionem, quod ad validitatem donationis, vel priuilegij sole scientia donatarii sufficit, & ibi refert plures casus, in quibus tacita presumitur scientia, & acceptatio sequitur. Roland. à Valle, vbi supra, proximè sum retuli, vbi etiam refert quomodo praemitup scientia. \* & Thessaur. d. dec. fio. 70. nu. 12. \* quia communis opinio debet intelligi, vt procedat quo ad validitatem tantum donationis, non vero quo ad irrevocabilitatem ipsius, nam ad hoc requiritur acceptatio donatarij, vt supra dictum est, sed cogita super hoc ultimo, quia Roland. vbi supra dicit, quod scientia operatur ratificationem, remanet tamen matrius considerata tenendū est, quod prædixi, quia opinio contra Roland. vera non videtur. Adde, quod Menchac. lib. 2. controvers. vsus frequent. c. 15. num. 8. inquit, quod licet donationis absentia facta valeat, intelligitur tamen dummodo donans donatario id nouum fecerit per se, vel per alium, nec sufficeret, vt donatarius aliunde huius rei notiam haberet etiam si eam acceptaret, dicens, quod ita firmat esse communem opin. Corneus, consl. 73. eleganter, nu. 7. lib. 3. Corneus tamen ibi tantum dicit, quod gl. & DD. communiter omnes

long nequaquam contrahi posse donationem intra absentes, nisi mediante nuntio, vel epistola. Sed quod nō sufficiat, quod donatarius aliunde huius rei notitiam habeat etiam si eam acceptaret, nec Corneus hoc dicit, nec verum puto existimans donationem absentia factam acceptatione sequuta ante revocationem irreuocabilem fieri, quomodo unque notitia donationis habeatur per suprad. maxime attenta. d. L. Régia. quia omnia sunt menti tenenda, quia sunt quotidiana in practica, & hac ratione, & quia dependentia sunt ab his, quae pro intelligentia nostri tex. adducta sunt, examinai hic, & posui. \* Si tamen temporē facta donationis vterque donans, & donatarius effet in ciuitate eadem, & codem die, & corā eisdem testibus alteri alteri donationem fecisset, valeret donationem etiam absque gratificatione, per ea, quae insimili tenuit Bellonus, consl. 9. nu. 14. & 16. quem refert, & in terminis ita tenet Thessaur. vbi supra, nu. 12. dicēs, quod hæc coniectura attenta, ita nouissimè censuit Senatus, in causa magna. 1587. 15. Nouembris. \*

60 Ultimò in materia donationis nō acceptate, an donatione facta alicui, ita, vt post certi tēpus acquiratur Ecclesiaz, vel alteri pio loco, vel causa, possit revocari a folio donatore, antequā ab Ecclesia, vel pio loco acceptetur, vidēdus est Bar. in. Lqui Romz. 9. Flavius Hermes. nu. 1. ff. de verb. oblig. & Roder. Suar. vbi supra in. dict. q. 8. prin. & Anto. Gom. in. l. 40. Taur. n. 29. & sequen. & Dida. Perez. in. L. 3. tit. 8. lib. 3. ordi. col. 1056. & sequē. & Couar. li. 1. var. resol. c. 14. nu. 7. & quia ipsi copiose, & latè id examinant, ego omitto. Et iam ipse, & alij aduocati huius ciuitatis consuluimus in hoc puncto, & artic. contr. Bart. vbi supra, cum communī, & veriore opinione.

Penultimò, circa expositionē horum verborum huius tex. quæ nunc examinamus, est aduentendū, quod ad hoc vt tex. iste locum habeat, requiritur, quod filia, vel filius renuntians superauiat ei, vel eis, quorum hæreditates, & legitimas renun-

renuntiat: nam prædicta renuntiatio hæc tacitam habet conditionem, scilicet, si renontianti delata fuerit illorum hæreditatis, alias fecūs, vnde si renuntians decederet viuo patre, vel matre, quorum hæreditates renuntiatae, renuntiatio hæc est nullius momenti, & non nocet nepotibus ex filia renuntiante, licet sint hæredes matris, quia ipsi hoc calu admittuntur, non tanquam hæredes matris, sed ex persona propria: & si non sunt descendentes renuntiantis, multo minus necebit dicta renuntiatio alijs fratribus, immo ea non obstante omnes filij æqualiter succedunt in bonis parentum, præterquam si parétes dispuerint de tertio & quinto, quod possunt: nam hæc tacita conditio, quæ inest renuntiacioni, scilicet, si delata fuerit hæreditas, ita impedit ortum & natuitatem actionis, si eut expressa, iuxta gloss. vulgarem, & communiter approbatæ in l. item quia verb. male petitur: ss. de pactis. præterea conditio debet adimpleri in specifica forma, vt in l. Mævius, & in l. qui hæredi, si de conditio & demonstrat: & iuramentum fortiter naturā contractus, siue actus super quo interponitur, & habet tandem conditionem, vt in l. final. cum simili. C. de non num. pecun. ergo cum sopradicta conditio nō fuerit adimpleta, scilicet, quod hæreditas fuerit delata renuntianti, quia ipse pre mortuus est, & nulla sic hæreditas visi, vt in l. qui superstitionis, si de acquisitione hæredi, nec patet in vita teneatur assignare filio legi, timam, vt supra est dictum, & consensus patris nihil operetur hoc calu, quia in eo etiæ sub intelligitur dicta tacita conditio, si hæreditas renuntiata defteratur renuntianti: consequens est, vt huiusmodi renuntiatio sit nullius momenti: & licet Romanis in dicta, qui superstitionis, & Decius, & nonnulli alii vellet tenere contrarium, tamen precedens opinio verior & magis compunis est & tenenda, meo iudicio, in iudicando & consulendo, vt pluribus allegatis tradit. Coquin praesenti, in 3. part. 9. n. num. 4. tandem etiam pluribus Doctoribus re-

lati testatur communē Tellus Fernandez in l. 6. Taur. nu. 61, vnde mehi tendendā est hæc declaratio ad nostrū text. quia contingibilis est.

62 Ultimò circa hæc verba, patri factū, huius text. est videnda optima quæstio decisa per Nicola. Boerium decis. 184. per totā scilicet, quando filia dote contenta renuntiat vniuersam hæreditatē matris in favorem patris tantum, vel p̄ tris & suorum hæredum, an si iste pater habeat alios filios, fratres & sorores renuntiantis, item & alios filios ex alio & secundo vel tertio matrimonio, utrum hæc hæreditas renuntiata, mortuo patre diuidatur inter filios vtriusque matrimonij, vel solū pertineat ad fratres & sorores filiarum renuntiantis ex uno cōdemque matrimonio, & nō ad ceteros alterius matrimonij? videndum est ipse Boerius, quia refert in hoc diuersas opiniones Doctorum, & secundum quam fuerit iudicatu in Senatu Neapolitan.

## S. V. M. M. A. R. I V. M.

**F**ext. hic procedit etiā in filia minor. 25. annorum, maiori tam. 12. annorum.

2. Certiorariō nō requiritur minori facienda in casu huius text.

3. Text. hic procedit nō tantum in filia emancipata, sed etiam in constituta in patris potestate.

4. Text. hic procedit etiam in filio ob aliquam causam renuntiante ex iuramento hæreditati parentis.

5. Pater in vita non compellitur filio assignare legitimam.

6. Pater volens bene potest filio in vita assignare legitimam.

7. Legitima filio in vita patris assignata, & tradita, an crescentibus postea facultatibus patris possit filius petere supplementum, & incrementum sua legitime, & quid èconverso, & numeris seqq.

8. Legitima consideratur attēns bonis, que sunt tempore moris defuncti, non vero ante.

9. Text. in l. si quando. §. 1. & 2. C. de inof. testam. declarator.

- 10 Legitime excessus recepta per filium in vita patris, diminutis postea facultatibus patris poterit repeti ab ipso filio.
- 11 Filius in causa huius texti, excluditur à petitione supplementi, & incrementi sua legitimae, auctis postea facultatibus patris, & per contrariam diminutis facultatibus non poterit ab eo repeti excessus.
- 12 Filius, qui in vita patris non recepit integrum legitimam, potest postea auctis facultatibus residuum petere.
- 13 Filius, qui in vita patris coacti per statutum, recepit legitimam pro cōdemnatione delicti soluenda, an etiam auctis postea facultatibus patris possit aliquid aliud consequi.
- 14 Statuta sunt stricti iuris, & non sunt extendenda in praeiudicium filiorum, sed immo interpretanda, ut quam minime levant ius commune.

**Filia.** In hoc verbo, à filia, est adverteendum, quod procedit decisio hec, etiam si filia sit minor. 25. annis, maior tamen. 12. ann. ut probatur in authenticis. Sacra menta pubrum, iam supra latè declarata, estq; communis opinio, secundum Cour. in praesenti. 3. part. electio. §. 1. nu. 3. vbi plures DD. allegat.

2 Sed apud procedat in filia impubere dolli tamen capaci: videnda sunt, quæ latè diximus in dīrūtūtē. Sacra menta pubrum. nu. 127. & ad ibi per me dicta me remitto.

3 Vbi etiam latè examinavimus in nu. 113. & seqq; an minor iurans debeat certiorari: de quo in specie huius texti. Cour. hic num. 4. tenet cum Guido. Papa, & Guilielm. Bened. non requiri certiorationem ioris civilis improbantis hoc pactum.

4 Qui numer. 5. tenet etiam text. hunc procedere in filia non tantum emancipata, sed etiam in constituta in patris potestate.

Sed & text. hic non solum procedit in filia renuntiante dote contenta, sed etiam in filio masculo, vel causa litis,

aut donationis propter nuptias, vel alia ratione recipienti aliquid & renuntiante paternæ hereditati cum iuramento, & ita nos in hoc capite indifferenter loqui sumus: tam in filia, quam in filio renuntiantibus, & hæc est communis omnium doctrina in praesenti.

5 Sed est hic examinandus articulus sat difficilis in iure, in quo Doctores sibi ipsis valde contradicunt: nam habemus, quod licet pater in vita non compellatur filio assignare legitimam, vt in l. 1. §. si impubere. ff. de collatione honor. & est communis opinio secundum Imol. & Alexan. in l. lex Corheliā. ff. de vulg. & pupil. Fabian. in authen. nouissima. in 7. q. C. de inoffic. testam.

6 Tamē volens pater bene potest filio etiam volenti assignare, & tradere in vita legitimam, vt probat text. in l. 1. §. si parent. ff. si quis à paren. fuer. manum, & in l. com quo, de peculie. §. fin. ff. ad. l. falcid. & est communis opinio, secundum Tellum Fernandez in l. 23. Taur. numer. 11. de quo ultra ipsum videndus est latè lsf. in lectura. l. frater à fratre. num. 44. in 5. col. illius numeri. in 7. limitatione. & in repet. num. 43. ad fin. ff. de condit. indeb. & Roderic. Suar. vbi supra, num. 3. ad fin. in non vbi. 3. dīrūtūtē

7 Sed est dubium, si assignata huicmodi legitimata in vita, & filio tradita, postea facultates patris augentur, an filius possit petere supplementum sui legitimæ in eis? Et quod non possit, nec etiam per contrarium diminuitur legitimæ sibi assignata, si facultates patris decreuerint, tener Jacob. Butric. primus omnium, & magister Bart. in l. pactum. C. de collat. in vers. modò quæro. argumento text. in l. penult. C. de solut. vbi probatur, & si fundus datus in solvem pro debito, industria & opera creditoris melior factus sit, debitor nihil ex hac melioratione potest petere, sicut è conuerso creditor conqueri non posset, si deterior factus esset: ius super inquit Jacob. Butr. quod in nostro casu filius non excluditur virtute pacti de non succedendo, quia hoc reprobauit à iure ciuilis, sed

ex vi perceptionis partis, quæ sibi competebat, vnde si postea facultates patris auctæ sint non poterit petere supplémentum, quia recepit quod suum erat, & ex solutione eius, quod sibi debetur, excluditur, & non ex vi pasti de non succedendo, & ibi addit aliam rationem, & ita inuenio, quod hanc opinionem Iacob. Burri, testatur communem in proprio loco Roma. colum. 6. & Georgius Natan. in præsentis colo. 2. & Roderic. Suarez in l. quoniam in prioribus, in 4. limitatione ad l. regiam, num. 4. fol. 152. C. de inoffic. testa. quem refertens hanc dicit communem Couarr. in præsentis, in 3. parte. §. 1. nu. 2. communem etiam testatur Anton. Gomez, in l. 22. Taur. nu. 4. & Mencha. plures allegans de success. creat. §. 20. nu. 291. hanc etiam communem, & magis communem plurimos Doctores referrens, veram & tenendam dicit, & probat nouissimè Tellus Fernandez. in d. l. 22. Tauri, nu. 16. ultra quos omnes hanc dicit eam unum Ioan. Crot. à nemine allegatus in rep. d. l. frater à fratre, numer. 17. ff. de conduct. indebit. hanc testatur communem, & magis communem videri omnium postremus Gaspar Baçca in tractatu, quem fecit de noa meliorand. ratione dot. filiabus, cap. 5. num. 30. vbi numeris sequentibus, eam tenet cum modificatione quadam, & loquitur ipse in filia dotata competenter, eandem etiam opinionem nouissimè dicit communem cum Roma. Curt. & Boerio. decif. 6. Ioan. Baptista in suo oratione communium opinion. litera. F. nu. 166. fol. 74.

Sed meo iudicio contraria opinio est senior, & tenenda, inquit quod filius posset postea petere legitimam, & eius supplémentum in bonis postea auctis, & hoc deo bus principiū fundamētis omisiis alijs.

Primo, quia legitima consideratur auctentis bonis, quæ sunt tempore mortis patris, & non ante, ut in l. cum queritur. C. de inoffic. testamen. & in l. 3. & 7. cit. 6. lib. 5. Nouz Recopil. Regiz, quæ illi licet loquuntur in melioratione tertii & quinti, tamen idem est in legitime-

ma, cum tertium inter liberos sit legitimæ, quia extraneo relinquendo potest, vt in l. u. d. tit. 6. lib. 5. vnde nō potest filius, etiam si tempore aſignationis legitime in vita patris, sibi facta recipiat suam legitimum competētem, & integrum, aſtentō valore honorū patris, illo tempore renuntiare ius futurum, hoc est, quod postea augetur, quia est pactum de futura fucceſſione, quod iure ciuilis est improbatum, & hoc fundamento responſetur fundamentis contrarie partis, itē etiam respondetur d. l. 1. §. 1. sparent, & d. l. cum quo de peculio. §. 1. quia in his iuribus, nō ſupponit facultates patris esse auctas poſteā, ſed ſolum aſſirmatur id, ad quod dicta iura adduximus, ſciliat, poſſe patrem preuenire tēpū mortis, & ſoluere legitimas filij in vita, qd quidem non mirum eſt, nam & l. fin. C. famili. creſcund. hoc expreſſius dicit, nā inquit poſſe patrē in vita diuidere bona ſua inter filios, & quod valeat huiusmodi diuisione non tamen, ideo ſequitur, quod ſi poſt dictam diuisionem alia bona aucta fuerint, non debeant diuidi.

Secundò, & principaliter hinc optinio affermatius probatur ex text. optimo in l. i. quando. §. 1. & 2. C. de inoffic. testam. vbi probatur, quod etiam ſi pater filio in vita det, & aſsignet aliquas res pro legitima ſua, vel pro parte iphius, non prohibetur filius poſteā ſupplémentum petere. Neque obſtar intellectus, quem ad illum tex. ex pluribus Doctoribus aſſignat Tellus Fernandez. vbi ſup. d. num. 16. ad finem. s. quod ibi filius nou accepit integrum legitimam, ſed partē iphius, ideo non prohibetur residuum petere, at vero noſtra qualitatis eſt, quando filius in vita integrum legitimam, ex tempore ſibi competente accepit. Nam respondeo, quod idem eſt, etiam ſi integrum legitimam accepit, quia respectu honorum poſteā que ſitorum, non integrum legitimam accepit, vnde lieet ref. 01 pectu cius legitimæ, quæ ſibi competebat tempore receptionis nihil poſſit petere ex bonis patris, quia iam recipit ius, ſibi cōpetens, tamen respectu exteriorū

X bono;

# Repetitio.c. quanuis pactum.